BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
BAN QLDA MỸ THUẬN

-------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 =================

Số:         /PMUMT-VP
V/v: Đề nghị xem xét hỗ trợ ưu tiên
phân bổ tiêm vắc xin phòng Covid –

19.

Tp. Hồ Chí Minh, ngày        tháng 6 năm 2021

Kính gửi:   - Bộ Giao thông vận tài;
- Cục Y tế - Bộ GTVT;

Ban QLDA Mỹ Thuận có trụ sở tại 127B Lê Văn Duyệt Phường 3 Quận Bình

Thạnh Tp Hồ Chí Minh, là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Bộ GTVT được
Thủ tướng Chính phủ thành lập trên cơ sở tổ chức lại Tổng Công ty ĐTPT&QLDA
Hạ tầng giao thông Cửu Long tại quyết định số 1311/QĐ-TTg ngày 26/8/2020.

Theo quyết định thành lập, Ban QLDA Mỹ Thuận có chức năng thực hiện nhiệm
vụ Chủ đầu tư, Ban Quản lý dự án các dự án công trình trọng điểm trong khu vực phía
Nam. Hiện nay Ban QLDA Mỹ Thuận đang được giao nhiệm vụ quản lý các dự án
giao thông trọng điểm, cấp bách trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh và khu vực phía
Nam như: (i) Dự án Cải tạo, nâng cấp cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất theo
lệnh khẩn cấp; (ii) Dự án xây dựng đường Vành đai 3 Tp Hồ Chí Minh (đoạn Tân
Vạn – Nhơn Trạch); (iii) Dự án mở rộng đương cao tốc Tp Hồ Chí Minh – Long
Thành – Dầy Giây; (iv) Dự án xây dựng đường cao tốc Mỹ Thuận – Cần Thơ  và
nhiều dự án xây dựng công trình giao thông trọng điểm khác.

 Do tính chất đặc thù công việc thường xuyên tiếp xúc làm việc với nhiều đối
tác trong và ngoài nước, đặc biệt ở dự án Cải tạo, nâng cấp Cảng hàng không quốc
tế Tân Sơn Nhất và Dự án xây dựng đường Vành đai 3 Tp Hồ Chí Minh (đoạn Tân
Vạn – Nhơn Trạch) theo hình thức ODA có tiếp xúc nhiều người, tiếp xúc nhiều
chuyên gia quốc tế tiềm ẩn nguy cơ lây nhiểm COVID-19 rất cao cho đội ngũ Cán
bộ Công nhân viên của Ban mặc dù thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống
dịch bệnh.

Vì vậy, ngày 17/6/2021 Ban QLDA Mỹ Thuận đã có văn bản số
1567/PMUMT-VP, gửi Sở Y tế TP.HCM về việc đề nghị hỗ trợ ưu tiên phân bổ
tiêm Vắcxin phòng Covid – 19 cho CBCNV Ban QLDA Mỹ Thuận.

Căn cứ Nghị quyết 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về việc tổ
chức triển khai tiêm chủng số Vắc xin được phân bổ cho các Cơ quan trên địa bàn
TP. Hồ Chí Minh và công văn số 4260/BYT-DP của Bộ Y tế trong đó hướng dẫn
việc tiêm Vắc xin cho các đối tượng theo Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày
26/02/2021 của Chính phủ.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch COVID-19 điễn ra trên địa bàn
Tp Hồ Chí Minh và để  tránh việc lây nhiễm đáng tiếc xảy ra, làm ảnh hưởng đến

1602 21

tiến độ triển khai Cảng hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất, Dự án đường Vành đai
3 cũng như các dự án trọng điểm khác, Ban QLDA Mỹ Thuận kính đề nghị Bộ
GTVT, Cục Y tế - Bộ GTVT  xem xét có ý kiến ưu tiên phân bổ duyệt tiêm vắc
xin phòng COVID-19 cho Cán bộ công nhân viên của Ban QLDA Mỹ Thuận
khoảng 100 người.

Ban QLDA Mỹ Thuận kính trình Bộ GTVT, Cục Y tế Bộ GTVT quan tâm hỗ
trợ.

Xin trân trọng cảm ơn./.

(Để phối hợp trao đổi thông tin xin liên hệ ông Phạm Văn Khúc – Chánh
Văn phòng, ĐT 0903.672759)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy Ban (b/c);
- Ban điều hành ;
- Các Phòng;
- Lưu: VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thi